

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitían acceder al original.

## RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

**Resolución de la Gerencia Adjunta de Gestión y Servicios Generales de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud**, por la que se dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-051763/2021

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 23 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 22-04-2023, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 82.802,58 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 15-03-2022 por un importe de 80.659,59 euros (IVA incluido).

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-051763/2021 denominado "Suministro de material de fisioterapia con destino a los Centros de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria" formulada por Departamento promotor, y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 80.659,59 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original

### DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-051763/2021** denominado "**Suministro de material de fisioterapia con destino a los Centros de Salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria**", y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto:	67.716,76€
IVA:	12.942,83€
Importe total:	80.659,59€

Distribución de Anualidades:

Anualidad	Importe	Aplicación Presupuestaria
2023	60.584,69 €	27004
2024	20.074,93 €	27004

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde 23/04/2023 hasta 22/04/2024.
- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 22 del anexo 1 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid,

EL VICECONSEJERO DE ASISTENCIA SANITARIA Y  
SALUD PÚBLICA  
P.D. (Resolución 342/2021, 13 septiembre)  
EL GERENTE ADJUNTO DE GESTIÓN Y SERVICIOS  
GENERALES  
P.S. (Resolución 755/2022, 8 noviembre)  
LA DIRECTORA TÉCNICO DE COMPRAS,  
SUMINISTROS Y GESTIÓN ECONÓMICA

Firmado digitalmente por: LÓPEZ DE HARO DOLORES  
Fecha: 2023.01.26 10:50

## ANEXO PRÓRROGA LOTES E IMPORTES

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B96497540	CALVO IZQUIERDO S.L.	20.391,46	21	24.673,67

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad*	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
------	-----	--------	----------------------	---------------------	-----------	---------------------------------	----------	----------------------

5			<b>BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 5,5M AMARILLO</b>			<b>4.498,62</b>	<b>21</b>	<b>5.443,33</b>
	5.1	115697	BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 5,5M AMARILLO	2,942200	1.529	4.498,62	21	5.443,33

6			<b>BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 5,5M AZUL</b>			<b>3.779,76</b>	<b>21</b>	<b>4.573,51</b>
	6.1	115720	BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 5,5M AZUL	3,377800	1.119	3.779,76	21	4.573,51

7			<b>BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 5,5M NEGRA</b>			<b>3.236,76</b>	<b>21</b>	<b>3.916,48</b>
	7.1	115721	BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 5,5M NEGRA	4,440000	729	3.236,76	21	3.916,48

8			<b>BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 5,5M ROJO</b>			<b>4.677,80</b>	<b>21</b>	<b>5.660,14</b>
	8.1	115698	BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 5,5M ROJO	3,268900	1.431	4.677,80	21	5.660,14

9			<b>BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 5,5M VERDE</b>			<b>4.198,52</b>	<b>21</b>	<b>5.080,21</b>
	9.1	115699	BANDA ELASTICA EJERCICIOS SIN LATEX 5,5M VERDE	2,942200	1.427	4.198,52	21	5.080,21

## ANEXO PRÓRROGA LOTES E IMPORTES

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B28451383	ESSITY SPAIN, SLU	11.615,76	10	12.777,34

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad*	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
<b>21</b>			<b>VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 2,5CMX10M</b>			<b>388,08</b>	<b>10</b>	<b>426,89</b>
	21.1	103564	VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 2,5CMX10M	1,540000	252	388,08	10	426,89
<b>22</b>			<b>VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 3,8CMX10M</b>			<b>10.061,28</b>	<b>10</b>	<b>11.067,41</b>
	22.1	100952	VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 3,8CMX10M	3,060000	3.288	10.061,28	10	11.067,41
<b>23</b>			<b>VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 5CMX10M</b>			<b>1.166,40</b>	<b>10</b>	<b>1.283,04</b>
	23.1	103565	VENDA INELASTICA ADHESIVA VENDAJE FUNCIONAL 5CMX10M	2,400000	486	1.166,40	10	1.283,04

## ANEXO PRÓRROGA LOTES E IMPORTES

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B80957889	INTERSURGICAL ESPAÑA S.L.	22.576,40	21	27.317,44

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad*	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
<b>14</b>			<b>ELECTRODO ELECTROTERAPIA TENS PREGELADO 5X5CM C/CABLE</b>			<b>10.989,00</b>	<b>21</b>	<b>13.296,69</b>
	14.1	101170	ELECTRODO ELECTROTERAPIA TENS PREGELADO 5X5CM C/CABLE	0,185000	59.400	10.989,00	21	13.296,69
<b>15</b>			<b>ELECTRODO ELECTROTERAPIA TENS PREGELADO 5X9CM C/CABLE</b>			<b>11.587,40</b>	<b>21</b>	<b>14.020,75</b>
	15.1	100392	ELECTRODO ELECTROTERAPIA TENS PREGELADO 5X9CM C/CABLE	0,229000	50.600	11.587,40	21	14.020,75

## ANEXO PRÓRROGA LOTES E IMPORTES

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B32403495	PORTALWEB FISAUDE S.L.	13.133,14	21	15.891,14

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio neto Adj.	Cantidad*	Importe Adj. lote sin IVA	% IVA	Importe Adj. lote
<b>2</b>			<b>AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA CON GUIA</b>			<b>6.062,89</b>	<b>21</b>	<b>7.336,11</b>
	2.1	103547	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,16X25MM CON GUIA	0,054500	10.200	555,90	21	672,64
	2.2	103543	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,25X25MM CON GUIA	0,049900	19.600	978,04	21	1.183,43
	2.3	103549	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,25X40MM CON GUIA	0,054500	17.900	975,55	21	1.180,42
	2.4	103544	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,30X40MM CON GUIA	0,054500	17.900	975,55	21	1.180,42
	2.5	103546	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,30X50MM CON GUIA	0,054500	17.900	975,55	21	1.180,42
	2.6	103548	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,30X60MM CON GUIA	0,054500	10.200	555,90	21	672,64
	2.7	103545	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,32X40MM CON GUIA	0,054500	19.200	1.046,40	21	1.266,14
<b>3</b>			<b>AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,30X75MM CON GUIA</b>			<b>636,65</b>	<b>21</b>	<b>770,35</b>
	3.1	103560	AGUJA ACUPUNTURA MANGO ACERO SIN CABEZA 0,30X75MM CON GUIA	0,059500	10.700	636,65	21	770,35
<b>4</b>			<b>BALON SEMIESFERA BOSU 59X21CM C/GOMAS AGARRE LATERAL</b>			<b>2.538,00</b>	<b>21</b>	<b>3.070,98</b>
	4.1	116154	BALON SEMIESFERA BOSU 59X21CM C/GOMAS AGARRE LATERAL	54,000000	47	2.538,00	21	3.070,98
<b>10</b>			<b>BOLSA GEL TERAPIA FRIO 19X28CM REUTILIZABLE</b>			<b>393,80</b>	<b>21</b>	<b>476,50</b>
	10.1	103406	BOLSA GEL TERAPIA FRIO 19X28CM REUTILIZABLE	8,950000	44	393,80	21	476,50
<b>11</b>			<b>BOLSA GEL TERAPIA FRIO 28X36CM, REUTILIZABLE</b>			<b>336,70</b>	<b>21</b>	<b>407,41</b>
	11.1	101482	BOLSA GEL TERAPIA FRIO 28X36CM, REUTILIZABLE	12,950000	26	336,70	21	407,41
<b>13</b>			<b>CREMA MASAJE MUSCULAR S/PARABENO 1000ML. C/ DOSIFICADOR</b>			<b>2.499,75</b>	<b>21</b>	<b>3.024,70</b>
	13.1	115687	CREMA MASAJE MUSCULAR S/PARABENO 1000ML. C/ DOSIFICADOR	4,950000	505	2.499,75	21	3.024,70

<b>16</b>		<b>PALO EJERCICIOS</b>			<b>229,60</b>	<b>21</b>	<b>277,82</b>
16.1	101360	PALO EJERCICIOS	5,740000	40	229,60	21	277,82
<b>17</b>		<b>PESA VINILO MANCUERNA 0,5 KG</b>			<b>48,60</b>	<b>21</b>	<b>58,81</b>
17.1	103484	PESA VINILO MANCUERNA 0,5 KG	1,800000	27	48,60	21	58,81
<b>18</b>		<b>PESA VINILO-MANCUERNA 1KG</b>			<b>139,65</b>	<b>21</b>	<b>168,98</b>
18.1	103485	PESA VINILO-MANCUERNA 1KG	2,450000	57	139,65	21	168,98
<b>19</b>		<b>PESA VINILO-MANCUERNA 3KG</b>			<b>247,50</b>	<b>21</b>	<b>299,48</b>
19.1	103487	PESA VINILO-MANCUERNA 3KG	8,250000	30	247,50	21	299,48